Управление образования

Администрации

города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ
14.09.2023 № 760/01-04
О проведении городского творческого конкурса
 «Лучше ПАПЫ друга нет!»
В соответствии с планом работы Управления образования Администрации города Переславля-Залесского на сентябрь-октябрь 2023 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской творческий конкурс «Лучше ПАПЫ друга  нет!» (далее – Конкурс) с 15.09.2023 г. по 20.10.2023 г.

2. Утвердить положение о проведении Конкурса.

3. Утвердить состав Оргкомитета конкурса:

Войдилова Алёна Александровна – главный специалист отдела переданных полномочий МУ «ЦОФ»;

Корочкина Татьяна Геннадьевна – педагог-организатор МУ ДО «Ювента»;

Гуйван Татьяна Михайловна – методист МУ ДО «Ювента».
4. Поручить решение организационных и финансовых вопросов по подготовке и проведению Конкурса муниципальному учреждению дополнительного образования «Ювента» (Клюева Л.О.).
5. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., начальника отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования.

Начальник

Управления образования
                                                       О.Л. Блохина

                                                     УТВЕРЖДЕНО:

приказом Управления
образования Администрации

города Переславля-Залесского

от 14.09.2023 № 760/01-04
Положение о проведении городского творческого конкурса
«Лучше ПАПЫ друга нет!»
1. Общие положения

1.1.  Положение о проведении городского творческого Конкурса (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников Конкурса.
1.2.  Цель: укрепление семейных союзов, повышение социального статуса семьи, развитие семейных ценностей.
1.3. Задачи:
- акцентирование внимания на роли и значении отцов в воспитании подрастающего поколения, уважительного отношения к папе;

- формирование творческой активности;
- воспитание дружеских взаимоотношений между отцами и детьми.
1.4. Организатором Конкурса является Управление образования Администрации города Переславля - Залесского.
1.5.  Проведение Конкурса осуществляет муниципальное учреждение дополнительного образования «Ювента» (далее - МУ ДО «Ювента»).
2. Руководство проведением Конкурса
2.1.  Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный комитет (далее - Оргкомитет), состав которого утверждается приказом Управления образования Администрации города Переславля-Залесского.
2.2.  Оргкомитет:

·  разрабатывает и утверждает Положение о Конкурсе, которое определяет порядок и условия его проведения;

·  определяет количество участников Конкурса;

·  определяет состав жюри Конкурса и порядок его работы;

·  по итогам работы жюри подводит итоги Конкурса.
2.3.  Жюри Конкурса:

·  определяет победителей и призёров;

·  по результатам Конкурса оформляет итоговый протокол.
3. Участники Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений, обучающиеся 1-8-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в трёх возрастных группах:

· 1 группа - 4-7 лет (дошкольники);

· 2 группа - 1-4-е классы;

· 3 группа - 5-8-е классы.
3.2. Участие в Конкурсе -  индивидуальное.
4. Сроки, порядок и условия проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится в период с 15 сентября по 20 октября 2023 года.

4.2. Образовательная организация представляет в срок до 18 октября 2023 г. (включительно) по адресу: ул. Строителей, д. 34, МУ ДО «Ювента» следующую документацию и материалы:

- заявку на участие в Конкурсе (по электронной почте: yuventa.mudo@yandex.ru  с пометкой - для участия в конкурсе или в печатном виде (Word), приложение №1);

- конкурсные работы.
4.3. Образовательные организации представляют на конкурс НЕ БОЛЕЕ 5 РАБОТ в каждой номинации и в каждой возрастной категории.
4.4. Номинации Конкурса:
· «Мой папа самый лучший» (литературная) - рассказ, эссе, сочинение, стихотворение; участники: обучающиеся 1-4 и 5-8 классов;
·  «Я и мой папочка!» - в этой номинации принимаются фотографии детей с отцом в формате А4 или А2. (Краткое описание фотографии в свободной форме обязательно. Без описания работа получит только сертификат участника); участники: дошкольники и обучающиеся 1-4 и 5-8 классов.
· «Ты - особенный, потому что ты - папа!» - в этой номинации принимаются рисунки портрета папы, исполненные в любой технике в формате А4; участники: дошкольники и обучающиеся 1-4 и 5-8 классов.
· «Любимому папе я посвящаю!» - заочный конкурс (видеоролики) исполнителей стихов, прозы, песни или сценки о папе (не более 4 минут);  участники: дошкольники и обучающиеся 1-4 и 5-8 классов.
4.5. Номинация считается состоявшейся, если заявлено на конкурс не менее 3 работ в каждой возрастной категории и номинации.
4.6. Сбор и обработка результатов участников Конкурса производятся в соответствии с законодательством Российской Федерации. Сбору и обработке подлежат фамилии и имена участников, их образовательные организации, возраст. Факт участия в Конкурсе детей гарантирует согласие их родителей (законных представителей) на обработку персональных данных, необходимых для проведения Конкурса.
4.7. При определении победителей и призёров будет учитываться:
* Содержание, самостоятельность и выразительность работы;
* Соответствие основным требованиям написания и оформления работ;
* Соответствие теме Конкурса;
* Оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;
* Творческий подход;
* Чёткость авторской идеи и позиции;
*Возрастное соответствие.
5. Подведение итогов Конкурса
5.1 Итоги Конкурса оформляются протоколом Оргкомитета и утверждаются приказом начальника Управления образования Администрации города Переславля-Залесского.
5.2 Победители (1-е место) и призеры (2-е и 3-е место) в номинациях городского Конкурса награждаются дипломами Управления образования Администрации города Переславля-Залесского. Жюри имеет право делить места среди участников, присуждать не все места.
5.3 Финансирование организационных расходов по подготовке и проведению Конкурса осуществляется из средств городской целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2022-2024 годы».
5.4 Сертификаты участникам предоставляются в электронном виде.
6. Контактная информация

6.1  По всем вопросам обращаться:
Куратор: Гуйван Татьяна Михайловна – методист.

Справки по телефону: 8-992-102-63-08
Приложение №1 к Положению
Заявка
на участие в городском Конкурсе «Лучше ПАПЫ друга нет!»
______________________________________________________________

(наименование учреждения)

	№
	Номинация
	Ф.И.О. участника
	Возраст участника, дата рождения
	Школа, класс
(где учится ребенок)
	Название работы
	Название группы д.о.
	Ф.И.О. руководителя, дата рождения

Ф.И.О. ответственного: